
 

 
   Jaguaribe, 13 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1328 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONVITE N.º 2012.06.27.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Aquisição de material permanente e material para as oficinas de artesanatos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: ERICO EVERTON 

MENDONÇA DE ARAUJO ME. VALOR GLOBAL: R$ 41.754,10 (quarenta e 

um mil, setecentos e cinquenta e quatro reias e dez centavos). 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Polyane Alves de 

Araújo Diógenes. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08.122.0002.2.043 

(SECRETARIA), 0908.08.243.0018.2.047 (POLO), 0908.08.241.0019.2.044 

(IDOSO), 0908.08.243.0020.2.049 (CREAS), 0908.08.244.0019.2.056 (CRAS), 

0908.08.244.0018.2.052 (IGD). ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.30.00/4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de 

julho de 2012. Jaguaribe – CE, 13 de julho de 2012. Polyane Alves de Araújo 

Diógenes – Secretária Municipal do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 058/12 de 13 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo 

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Rigoberto Gomes 

Lopes, inscrito no CPF sob o nº 369350773-20, RG nº 93002068982, SSP-CE, 

PASEP nº 1270782919-8, residente na Rua Jeremias Maia, nº 731, Expedito 

Diógenes, neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente a diária do dia 

14/07/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 13 de julho de 2012 José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral 

do SAAE Interino 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 185.1/12 de 13 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo 

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, 

PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Leiturista e cargo comissionado de Diretor Geral do SAAE Interino, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a comunidade de 

Vieira/Fechado, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 13/07/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de julho 

de 2012 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º276/2012 JAGUARIBE 13 de julho de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a 

importância de R$400,00 ( quatrocentos reais) referente às Diárias nos dias  14, 17, 

24, 25, 26, 27, 29 e 31/07/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08 (oito) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 13 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 275 /2012 JAGUARIBE, 13 de julho de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor PAULO 

ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

LIMOEIRO DO NORTE -CE, a importância de R$ 50,00(cinqüenta reais), 

referente às diárias no período 13/07/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   01(uma)  diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de 

julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


